
Señor:  

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE ZIPAQUIRA  

E.                           S.                                     D. 

 

 

  

REF.: EJECUTIVO No. 2022-00232 
DTE.: GRACIELA RODRIGUEZ DE LEON 
DDO: MARIA LILIANA SANCHEZ CASTRO Y OTRO 
 

MONICA ALEXANDRA PRADA VARGAS, mayor de edad, identificada como 

aparece bajo la firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte actora en 

el referenciado, comedidamente me dirijo a su despacho, para allegar liquidación 

de la obligación:  

 

 

CAPITAL LETRA DE CAMBIO 1.  $17.000.000 

CAPITAL LETRA DE CAMBIO 2. $3.000.000 

INTERESES DOS OBLIGACIONES AL 15/12/2023 $ 24.027.294 

TOTAL LIQUIDACION  $ 44.027.294 

 

 

SON: CUARENTA Y CUATRO MILLONES VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO PESOS MTCE ($44.027.294)  

 

Anexo: Liquidación en PDF 

 

Cordialmente,  

 

 

 

MONICA ALEXANDRA PRADA VARGAS 

C.C. No. 35.419.836 de Zipaquira 

T.P. No. 114.534 del C. S. de la J.  



Proceso No. 2022-00232

DTE.: GRACIELA RODRIGUEZ DE LEON 

DDO.:  MARIA LILIANA SANCHEZ CASTRO Y OTRO 

CAPITAL 17.000.000

AÑO MES DIAS T.E. A. TEA*1.5 T.E.M.

VALOR INT. 

CORR

VALOR INT. 

MORA

2019 Julio 14 19,28% 1,61% 28,92% 127.462 0

2019 Agosto 31 19,32% 1,61% 28,98% 282.823 0

2019 Septiembre 30 19,32% 1,61% 28,98% 273.700 0

2019 Octubre 31 19,10% 1,59% 28,65% 279.603 0

2019 Noviembre 30 19,03% 1,59% 28,55% 269.592 0

2019 Diciembre 31 18,91% 1,58% 28,37% 276.821 0

2020 Enero 19 18,77% 1,56% 28,16% 168.409 0

2020 Enero 12 18,77% 28,16% 2,09% 0 142.036

2020 Febrero 28 19,06% 28,59% 2,12% 0 335.993

2020 Marzo 31 18,95% 28,43% 2,11% 0 370.072

2020 Abril 30 18,69% 28,04% 2,08% 0 353.736

2020 Mayo 31 18,19% 27,29% 2,03% 0 356.750

2020 Junio 30 18,12% 27,18% 2,02% 0 344.049

2020 Julio 31 18,12% 27,18% 2,02% 0 355.517

2020 Agosto 31 18,29% 27,44% 2,04% 0 358.509

2020 Septiembre 30 18,35% 27,53% 2,05% 0 347.965

2020 Octubre 31 18,09% 27,14% 2,02% 0 354.989

2020 Noviembre 30 17,84% 26,76% 2,00% 0 339.269

2020 Diciembre 31 17,46% 26,19% 1,96% 0 343.850

2021 Enero 31 17,32% 25,98% 1,94% 0 341.364

2021 Febrero 28 17,54% 26,31% 1,97% 0 311.855

2021 Marzo 31 17,41% 26,12% 1,95% 0 342.962

2021 Abril 30 17,31% 25,97% 1,94% 0 330.180

2021 Mayo 31 17,22% 25,83% 1,93% 0 339.586

2021 Junio 30 17,21% 25,82% 1,93% 0 328.460

2021 Julio 31 17,18% 25,77% 1,93% 0 338.874

2021 Agosto 31 17,24% 25,86% 1,94% 0 339.942

2021 Septiembre 30 17,19% 25,79% 1,93% 0 328.115

2021 Octubre 31 17,08% 25,62% 1,92% 0 337.094

2021 Noviembre 30 17,27% 25,91% 1,94% 0 329.492

2021 Diciembre 31 17,46% 26,19% 1,96% 0 343.850

2022 Enero 31 17,66% 26,49% 1,98% 0 347.394

2022 Febrero 28 18,30% 27,45% 2,04% 0 323.973

2022 Marzo 31 18,47% 27,71% 2,06% 0 361.671

2022 Abril 30 19,05% 28,58% 2,12% 0 359.823

2022 Mayo 31 19,71% 29,57% 2,18% 0 383.287

2022 Junio 30 20,40% 30,60% 2,25% 0 382.445

2022 Julio 31 21,28% 31,92% 2,34% 0 410.252

2022 Agosto 31 22,21% 33,32% 2,43% 0 426.017

2022 Septiembre 30 23,50% 35,25% 2,55% 0 433.197

2022 Octubre 31 24,61% 36,92% 2,65% 0 466.013

2022 Noviembre 30 25,78% 38,67% 2,76% 0 469.513

2022 Diciembre 31 27,64% 41,46% 2,93% 0 515.154

2023 Enero 31 28,84% 43,26% 3,04% 0 534.217



2023 Febrero 28 30,18% 45,27% 3,16% 0 501.512

2023 Marzo 31 30,84% 46,26% 3,22% 0 565.505

2023 Abril 30 31,39% 47,09% 3,27% 0 555.490

2023 Mayo 31 30,27% 45,41% 3,17% 0 556.648

2023 Junio 30 29,76% 44,64% 3,12% 0 530.984

2023 Julio 31 29,36% 44,04% 3,09% 0 542.409

2023 Agosto 31 28,75% 43,13% 3,03% 0 532.795

2023 Septiembre 30 28,03% 42,05% 2,97% 0 504.555

2023 Octubre 31 26,53% 39,80% 2,83% 0 497.322

2023 Noviembre 30 25,52% 38,28% 2,74% 0 465.413

2023 Diciembre 15 25,04% 37,56% 2,69% 0 228.908

Total % plazo del 18/7/2019 al 19/1/2020 1.678.410

Total % mora del 20/1/2020 al 15/12/2023 18.909.007

Total % al 15/12/2023 20.587.417

Proceso No. 2022-00232

DTE.: GRACIELA RODRIGUEZ DE LEON 

DDO.:  MARIA LILIANA SANCHEZ CASTRO Y OTRO 

CAPITAL 3.000.000

AÑO MES DIAS T.E. A. TEA*1.5 T.E.M.

VALOR INT. 

CORR

VALOR INT. 

MORA

2019 Julio 14 19,28% 1,61% 28,92% 22.493 0

2019 Agosto 31 19,32% 1,61% 28,98% 49.910 0

2019 Septiembre 19 19,32% 1,61% 28,98% 30.590 0

2019 Septiembre 19,32% 28,98% 2,14% 0 0

2019 Octubre 13 19,10% 28,65% 2,12% 0 27.580

2019 Noviembre 30 19,03% 28,55% 2,11% 0 63.439

2019 Diciembre 31 18,91% 28,37% 2,10% 0 65.184

2020 Enero 19 18,77% 28,16% 2,09% 0 39.687

2020 Enero 12 18,77% 28,16% 2,09% 0 25.065

2020 Febrero 28 19,06% 28,59% 2,12% 0 59.293

2020 Marzo 31 18,95% 28,43% 2,11% 0 65.307

2020 Abril 30 18,69% 28,04% 2,08% 0 62.424

2020 Mayo 31 18,19% 27,29% 2,03% 0 62.956

2020 Junio 30 18,12% 27,18% 2,02% 0 60.715

2020 Julio 31 18,12% 27,18% 2,02% 0 62.738

2020 Agosto 31 18,29% 27,44% 2,04% 0 63.266

2020 Septiembre 30 18,35% 27,53% 2,05% 0 61.406

2020 Octubre 31 18,09% 27,14% 2,02% 0 62.645

2020 Noviembre 30 17,84% 26,76% 2,00% 0 59.871

2020 Diciembre 31 17,46% 26,19% 1,96% 0 60.679

2021 Enero 31 17,32% 25,98% 1,94% 0 60.241

2021 Febrero 28 17,54% 26,31% 1,97% 0 55.033

2021 Marzo 31 17,41% 26,12% 1,95% 0 60.523

2021 Abril 30 17,31% 25,97% 1,94% 0 58.267

2021 Mayo 31 17,22% 25,83% 1,93% 0 59.927

2021 Junio 30 17,21% 25,82% 1,93% 0 57.963

2021 Julio 31 17,18% 25,77% 1,93% 0 59.801

2021 Agosto 31 17,24% 25,86% 1,94% 0 59.990

2021 Septiembre 30 17,19% 25,79% 1,93% 0 57.903



2021 Octubre 31 17,08% 25,62% 1,92% 0 59.487

2021 Noviembre 30 17,27% 25,91% 1,94% 0 58.146

2021 Diciembre 31 17,46% 26,19% 1,96% 0 60.679

2022 Enero 31 17,66% 26,49% 1,98% 0 61.305

2022 Febrero 28 18,30% 27,45% 2,04% 0 57.172

2022 Marzo 31 18,47% 27,71% 2,06% 0 63.824

2022 Abril 30 19,05% 28,58% 2,12% 0 63.498

2022 Mayo 31 19,71% 29,57% 2,18% 0 67.639

2022 Junio 30 20,40% 30,60% 2,25% 0 67.490

2022 Julio 31 21,28% 31,92% 2,34% 0 72.397

2022 Agosto 31 22,21% 33,32% 2,43% 0 75.179

2022 Septiembre 30 23,50% 35,25% 2,55% 0 76.446

2022 Octubre 31 24,61% 36,92% 2,65% 0 82.238

2022 Noviembre 30 25,78% 38,67% 2,76% 0 82.855

2022 Diciembre 31 27,64% 41,46% 2,93% 0 90.910

2023 Enero 31 28,84% 43,26% 3,04% 0 94.274

2023 Febrero 28 30,18% 45,27% 3,16% 0 88.502

2023 Marzo 31 30,84% 46,26% 3,22% 0 99.795

2023 Abril 30 31,39% 47,09% 3,27% 0 98.028

2023 Mayo 31 30,27% 45,41% 3,17% 0 98.232

2023 Junio 30 29,76% 44,64% 3,12% 0 93.703

2023 Julio 31 29,36% 44,04% 3,09% 0 95.719

2023 Agosto 31 28,75% 43,13% 3,03% 0 94.023

2023 Septiembre 30 28,03% 42,05% 2,97% 0 89.039

2023 Octubre 31 26,53% 39,80% 2,83% 0 87.763

2023 Noviembre 30 25,52% 38,28% 2,74% 0 82.132

2023 Diciembre 15 25,04% 37,56% 2,69% 0 40.396

Total % plazo del 18/7/2019 al 19/9/2019 102.993

Total % mora del 19/10/2019 al 15/12/2023 3.336.884

Total % al 15/12/2023 3.439.877

TOTAL INTERESES DE LAS DOS (2) OBLIGACIONES AL 15/12/2023 24.027.294


